
* Dependiendo el modelo y los hábitos de uso. ★ Consulte legales al reverso de este material. Disponible en Gas LP y Gas Natural. Las imágenes publicadas en este material son 
meramente ilustrativas y pueden diferir ligeramente del producto final.

MAXIMUS

Disponible desde 1 hasta 6 servicios.

Depósito

El confort de toda la vida

Alta durabilidad, protección al tanque con 

su exclusivo porcelanizado Dura Glas.

Agua caliente por más tiempo, por su 

aislante térmico Green Foam.

Encendido en un solo paso, más fácil y 

seguro con PROTECT ONE.

¡Presiona y disfruta!

Hasta 14% más agua caliente* para mayor 

confort, por su tecnología XTRA WATER.

La garantía más amplia.8

Máxima durabilidad para brindarte 
más agua caliente siempre,
de manera fácil y segura.

★
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¡EL CALOREX
DE TODA LA VIDA SE RENUEVA!

Cuenta con Green Foam, aislante 
térmico eco-amigable que 

mantiene el agua caliente por más 

tiempo y ahorra hasta el 55% de 
gas consumido por reencendidas.* 

Su diseño moderno, de alta 
calidad y durabilidad, brinda 

mayor temperatura, aun en climas 

muy fríos, garantizando la 

temperatura ideal en grandes 

recorridos entre el calentador y el 

punto de uso.

Encendido en un solo paso,
más fácil y seguro con PROTECT ONE. 

¡Presiona y disfruta!

* Comparado con calentadores que usan fibra de vidrio. ** 1 servicio equivale a una regadera de 5 L/min; ½ servicio equivale 
a 3 L/min. Una tina equivale a 150 L. Se recomienda instalar el calentador lo más cerca de la regadera. Las medidas son 
nominales.  *** El generador de chispa utiliza 1 pila alcalina tipo "AA" (no incluida). ★ La garantía de 8 años aplicará  siempre y 
cuando el producto se haya registrado debidamente llamando al: 800 225 67 39 dentro de los 90 días posteriores a la 
compra, de lo contrario, la garantía será de 7 años. La garantía no es acumulable con otras promociones de garantía 
extendida. La garantía es válida solo dentro de la República Mexicana.

Tipo
Recomendación por No. de servicios**
Capacidad (L)
Altura total (cm)                                              
Diámetro (cm)
Peso de producto (kg) 
Tiempo máximo de recuperación (min)

Carga térmica (kW)

Ánodos de protección catódica
Resistencia máxima del tanque (kg/cm²)
Presión hidráulica máxima de trabajo
MPa (kgf/cm²)
Eficiencia promedio (nueva NOM-003-2021)
Tipo de gas
Presión de gas requerida

Emisión de monóxido (ppm)

Válvula termostática
Recubrimiento exterior
Recubrimiento interior del tanque
Quemador
Tipo de encendido***

Tipo de control de temperatura
Aislante térmico
Válvula de drenado
Válvula de alivio (psi)

Conexión de entrada y salida de agua
Garantía

MODELO  

  

MAXIMUS
G-10

Depósito
1

38

87

19,1
22

3,0

MAXIMUS
G-15

Depósito
1 ½
59

115

35

24,5

3,4

MAXIMUS
G-20

Depósito
2
72

136

30

4,2

1
13

MAXIMUS
G-30

Depósito
3

106

143

41

5630
40,4

3,3

MAXIMUS
G-40

Depósito
4

132

174

49

4,2

MAXIMUS
G-60

Depósito
6

200

156

54

71
68

5,1

76% 77% 79% 80%

N/A 125

< 180 ppm en presión normal

Calorex Protect One

Pintura horneada
Porcelanizado Dura Glas

De alta potencia, con terminado Titanio

Electrónico al tacto

Automático
Green Foam

Llave de nariz de nylon

¾”

8 años

0,63 (6,42)

LP y Natural

Gas LP 2,74 kPa (27,94 gf/cm²) • Gas Natural 1,76 kPa (17,95 gf/cm²)

★


