

MAXIMUS

Depósito

El confort de toda la vida

Máxima durabilidad para brindarte más agua caliente siempre, de manera fácil y segura.



Alta durabilidad, protección al tanque con su exclusivo porcelanizado Dura Glas.



Hasta 14% más agua caliente* para mayor confort, por su tecnología XTRA WATER.



Agua caliente por más tiempo, por su aislante térmico Green Foam.



Encendido en un solo paso, más fácil y seguro con PROTECT ONE. ¡Presiona y disfruta!



8 años La garantía más amplia.*





Disponible desde 1 hasta 6 servicios.

DE TODA LA VIDA SE RENUEVA!



• Encendido en un solo paso, más fácil y seguro con PROTECT ONE. ¡Presiona y disfruta!

• Su diseño moderno, de alta calidad y durabilidad, brinda mayor temperatura, aun en climas muy fríos, garantizando la temperatura ideal en grandes recorridos entre el calentador y el punto de uso.



 Cuenta con Green Foam, aislante térmico eco-amigable que mantiene el agua caliente por más tiempo y ahorra hasta el 55% de gas consumido por reencendidas.*

MODELO	MAXIMUS G-10	MAXIMUS G-15	MAXIMUS G-20	MAXIMUS G-30	MAXIMUS G-40	MAXIMUS G-60
Tipo	Depósito	Depósito	Depósito	Depósito	Depósito	Depósito
Recomendación por No. de servicios**	1	1 1/2	2	3	4	6
Capacidad (L)	38	59	72	106	132	200
Altura total (cm)	87	115	136	143	174	156
Diámetro (cm)		35		41		54
Peso de producto (kg)	19,1	24,5	30	40,4	49	71
Tiempo máximo de recuperación (min)	22	3	80	5	6	68
Carga térmica (kW)	3,0	3,4	4,2	3,3	4,2	5,1
Ánodos de protección catódica	1					
Resistencia máxima del tanque (kg/cm²)	13					
Presión hidráulica máxima de trabajo	0,63 (6,42)					
MPa (kgf/cm²)			0,03	(0,72)		
Eficiencia promedio (nueva NOM-003-2021	1) 76%	77%	7	79% 80%		0%
Tipo de gas	LP y Natural					
Presión de gas requerida	Gas LP 2,74 kPa (27,94 gf/cm²) • Gas Natural 1,76 kPa (17,95 gf/cm²)					
Emisión de monóxido (ppm)	< 180 ppm en presión normal					
Válvula termostática	Calorex Protect One					
Recubrimiento exterior	Pintura horneada					
Recubrimiento interior del tanque	Porcelanizado Dura Glas					
Quemador	De alta potencia, con terminado Titanio					
Tipo de encendido***	Electrónico al tacto					
Tipo de control de temperatura	Automático					
Aislante térmico	Automático Green Foam Llave de nariz de nylon N/A 125					
Válvula de drenado	Llave de nariz de nylon					
Válvula de alivio (psi)		N/A		125		
Conexión de entrada y salida de agua						
Garantía*	9/4" 8 años					

^{*} Comparado con calentadores que usan fibra de vidrio. ** 1 servicio equivale a una regadera de 5 L/min; ½ servicio equivale a 3 L/min. Una tina equivale a 150 L. Se recomienda instalar el calentador lo más cerca de la regadera. Las medidas son nominales. *** El generador de chispa utiliza 1 pila alcalina tipo "AA" (no incluida). * La garantía de 8 años aplicará siempre y cuando el producto se haya registrado debidamente llamando al: 800 225 67 39 dentro de los 90 días posteriores a la compra, de lo contrario, la garantía será de 7 años. La garantía no es acumulable con otras promociones de garantía extendida. La garantía es válida solo dentro de la República Mexicana.

